ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 мая 2024 года № 163-рг г. Анадырь

О внесении изменений в Распоряжение

Губернатора  Чукотского автономного округа

от 12 июля 2013 года № 161-рг

В целях уточнения отдельных положений правового акта Чукотского

автономного округа,

1. Внести в Распоряжение Губернатора Чукотского автономного округа

от 12 июля 2013 года № 161-рг «О составе Совета по делам коренных

малочисленных народов при Губернаторе Чукотского автономного округа»

следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Рекомендовать Главам Администраций муниципальных районов

и городских округов Чукотского автономного округа создать Советы

представителей коренных малочисленных народов при Администрации

муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного

округа.».

2) приложение изложить в редакции, согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

(Каргаполов П.А.).

 В.Г. Кузнецов

Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 20 мая 2024 года № 163-рг

«Приложение
к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 12 июля 2013 года № 161-рг

Состав Совета представителей коренных малочисленных народов

при Губернаторе Чукотского автономного округа

Губернатор Чукотского автономного округа – Председатель Совета

представителей коренных малочисленных народов при Губернаторе

Чукотского автономного округа (далее – Совет);

Первый заместитель Губернатора – Председателя Правительства,

Руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского

автономного округа – заместитель Председателя Совета;

Заместитель руководителя Аппарата, начальник Управления по делам

коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата Губернатора

и Правительства Чукотского автономного округа - заместитель Председателя

Совета;

Советник-эксперт Управления по делам коренных малочисленных

народов Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского

автономного округа – секретарь Совета;

Члены Совета:

Председатель Комитета Думы Чукотского автономного округа

по делам коренных малочисленных народов Чукотки;

Главы Администраций муниципальных районов и городских округов

Чукотского автономного округа (по согласованию);

Заместители глав Администраций муниципальных районов

и городских округов Чукотского автономного округа по делам коренных

малочисленных народов (по согласованию);

Президент Региональной общественной организации «Ассоциация

коренных малочисленных народов Чукотки» (по согласованию);

Председатель региональной общественной организации любителей

чукотского языка Чукотского автономного округа «Родное слово»

(по согласованию);

Председатель общественной организации эскимосов Чукотского

автономного округа «Инуитский приполярный Совет Чукотка»

(по согласованию);

Председатель некоммерческого партнерства «Союз оленеводов

Чукотки» (по согласованию);

Председатель регионального некоммерческого партнерства «Союз

морских зверобоев» (по согласованию);

Председатель региональной Ассоциации (союза) общин коренных

малочисленных народов Чукотки (по согласованию);

Председатели Советов представителей коренных малочисленных

народов в муниципальных районах и городских округах Чукотского

автономного округа (по согласованию);

Председатель Региональной общественной организации этнокультуры

эвенов Чукотки «ИЛКУН – Созвездие Большой медведицы»

(по согласованию).».